
1 

   
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

Servizio Legale Contratti e Acquisti 
 

 

Determinazione n.  797 del  30/09/2022 

  
 
OGGETTO: REPERTORIO N. 56 DEL 29/09/2022 - REGOLARIZZAZIONE SPESE 
CONTRATTUALI VERSATE DA PCA SPA - ACCERTAMENTO DELLA SOMMA 
COMPLESSIVA  DI EURO 686,50 - IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 357,00 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che : 

• con determinazioni dirigenziali n. 64 del 10/02/2022 e n. 184 del 29/03/2022 si è 
provveduto ad accertare ed impegnare le somme necessarie al pagamento delle 
spese contrattuali inerenti la stipula/sottoscrizione di contratti fra privati e l’Ente; 

• a seguito del  contratto Repertorio n. 56 del 29/09/2022 ad oggetto “Contratto 
relativo al servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il periodo dal 
01/07/2022 al 30/06/2025 – CIG 9270180°88” sottoscritto con PCA con sede in 
Tortona, le spese contrattuali a carico di PCA Spa ammontano ad € 686,50; 

• che PCA Spa ha provveduto a versare al Comune di Settimo Torinese la somma 
in acconto di euro 473,50  – provvisorio n. 5661 del 05/07/2022; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere a sub-accertare al Bilancio 2022 la somma 
di euro 686,50 e contemporaneamente sub-impegnare la somma di  357,00 al Bilancio 
2022 necessaria alla regolarizzazione dell’atto sopra citato mediante il pagamento della 
registrazione e del bollo virtuale; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23 marzo 2022 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 12/04/2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione e assegnata la parte finanziaria; 
 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 



2 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di recepire le premesse e di sub-accertare la somma complessiva di € 686,50, 

relativa al pagamento delle spese contrattuali versate dalla PCA Spa, come 
specificato al prospetto contabile; 
 

2)  di sub impegnare la somma di € 357,00, con imputazione al Bilancio 2022, relativa 
al pagamento del bollo virtuale , come specificato nel prospetto contabile; 
 

3) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista nell’anno 2022. 
 

4)  di demandare al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, 
nei limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 
184 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
5) di demandare al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, nei 
limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 

E/
U 

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011 

Capitolo Oggetto Beneficiario 
Importo 

€ 
Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

Spesa: 
miss/progr 

Entrata: 
Tit/Tipol 
 - CIG - 
Note 

E 3.01.02.01.032 154000 
Diritti di segreteria e di 
rogito 

PCA SPA  329,50 2022/151-34   

E 3.01.02.01.032 470006 
Deposito per spese 
contrattuali 

PCA SPA  200,00 2022/154-42   

U 7.02.02.01.005 990016 

TASSA REGISTRO, 
CONSERVATORIA, 
CATASTO E 
RESTITUZIONE 
ECCBollo virtuale su 
contratti c/tezi da 
riversare all'Agenzia del 

AGENZIA 
DELLE  
ENTRATE 
TORINO 2 

 157,00 2022/170-40   

U 7.02.05.01.001 990012 

TASSA REGISTRO, 
CONSERVATORIA, 
CATASTO E 
RESTITUZIONE 
ECCEDENZE 

AGENZIA 
DELLE  
ENTRATE 
TORINO 2 

 200,00 2022/264-42   

E 9.02.01.02.001 411005 Rimborso bollo virtuale PCA SPA  157,00 2022/89-40   

 
 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


